
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 

 
 

 РЕШЕНИЕ  

12 февраля 2016  года                                                                                   №  92 
п.Нижнесортымский 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов  

сельского поселения Нижнесортымский «О 

внесении изменений и дополнений в устав 

сельского поселения Нижнесортымский» 

  

     

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 48 устава сельского поселения Нижнесортымский и в целях 

обеспечения участия населения сельского поселения Нижнесортымский в 

осуществлении местного самоуправления 
 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в 

устав сельского поселения Нижнесортымский»  согласно приложению 1 на 24 

февраля 2016 года в 15.00 часов в здании Муниципального бюджетного 

учреждения «Культурно-досуговый центр «Кристалл», расположенного по 

адресу: п.Нижнесортымский ул.Хусаинова, д.1.  

2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский 

«О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения 

Нижнесортымский» согласно приложению 2. 

3. Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в устав 

сельского поселения Нижнесортымский» принимаются в письменной форме  в 

здании администрации сельского поселения Нижнесортымский до 17.00 часов     

19 февраля 2016 года по адресу: п.Нижнесортымский пер.Таежный, д.2. 

4. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать 

настоящее решение одновременно с решениями Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский от 03.02.2010 № 53 «Об утверждении Положения 

о порядке участия граждан в обсуждении проекта устава сельского поселения 



Нижнесортымский, проекта решения Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский о внесении изменений и дополнений в устав сельского 

поселения Нижнесортымский», от 03.02.2010 № 54 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

сельском поселении Нижнесортымский по проекту устава сельского поселения 

Нижнесортымский и по проекту решения Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский о внесении изменений и дополнений в устав сельского 

поселения Нижнесортымский, а также о порядке учета предложений граждан по 

проекту устава сельского поселения Нижнесортымский и проекту решения 

Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский о внесении изменений 

и дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.  

 

 

Глава сельского поселения 

Нижнесортымский                                                                       П.В. Рымарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению 

Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский 

  от 12 февраля 2016 года № 92 

 

РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ 

___ __________ 20___                                                                                 № ____ 
п.Нижнесортымский 

 

О внесении изменений и дополнений  

в устав сельского поселения 

Нижнесортымский 

 

 

      В целях приведения устава сельского поселения Нижнесортымский в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения 

Нижнесортымский, 
 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения 

Нижнесортымский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 21.11.2005 № 6 согласно приложению. 

2. Главе сельского поселения Нижнесортымский направить настоящее 

решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством 

сроки для государственной регистрации. 

3. Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его 

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном 

сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский. 

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

сельского поселения Нижнесортымский. 

 

Глава сельского поселения 

Нижнесортымский 

                                          

                                                     П.В. Рымарев                                                

                       
 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

                                                                                                Совета депутатов сельского 

поселения  Нижнесортымский  

                                                                                                от ___ __________ 20__года  № __ 

 

Изменения и дополнения в устав    

сельского поселения Нижнесортымский 
 

 1. Пункт 22 части 1 статьи 5  исключить.  

 

 2. В статье 18: 

 2.1. Пункт 49 части 1.1  изложить в новой редакции: 

 «49) принятие правовых актов по вопросам противодействия коррупции в 

отношении лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением 

вопросов, отнесенных к полномочиям иных органов местного самоуправления 

поселения;». 

2.2. Часть 1.1 дополнить пунктами 50, 51, 52, 53 следующего содержания: 

«50) определение порядка установления цены земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности поселения, при заключении 

договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов; 

51) установление порядка определения размера арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности поселения и 

предоставленные в аренду без проведения торгов; 

52) установление порядка определения платы по соглашению об 

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности поселения; 

53) установление порядка определения размера платы за увеличение 

площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения.». 

 

 3. В статье 23: 

 3.1. Пункт 26 части 1 исключить.  

 3.2. Часть 1 дополнить пунктом 27 следующего содержания: 

«27) определяет порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов их 

семей на официальном сайте администрации сельского поселения  

Нижнесортымский;».  

 3.3. Пункт 27 части 1 считать пунктом 28 части 1. 

 3.4. Пункт 15 части 2 исключить. 
  

  4.  Пункт 13 части 2 статьи 24.1 исключить.  

 

 5. В статье 26: 

 5.1. Пункт 5 части 3 исключить. 

5.2. В пункте 18 части 3 слово «государственную» заменить словом 

«муниципальную». 



5.3. Абзац первый части 6 изложить в новой редакции: 

«6. В целях решения вопросов местного значения администрация поселения 

обладает следующими полномочиями в области охраны прав и свобод граждан, 

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций:».   

 5.4. Пункт 3 части 6 исключить. 

 5.5. Пункт 4 части 6 изложить в новой редакции: 

«4) участвует в проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных 

ситуациях;». 

5.6. Пункт 5 части 6 исключить. 

 5.7. Пункт 8 части 6 изложить в новой редакции: 

«8) участвует в проведении аварийно-спасательных и других неотложных 

работ, а также в поддержании общественного порядка при их проведении;». 

 5.8. Пункты 10, 15, 16 части 6 исключить. 

 5.9. Пункт 17 части 6 изложить в новой редакции: 

«17) участвует в мероприятиях по подготовке к эвакуации населения, 

материальных и культурных ценностей в безопасные районы;». 

 5.10. Пункты 18, 19, 23, 24 части 6 исключить. 

 5.11. Пункт 25 части 6 изложить в новой редакции: 

«25) обеспечивает своевременное оповещение населения при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера;». 

 5.12. Пункт 26 части 6 исключить. 

 5.13. Пункт 29 части 6 изложить в новой редакции: 

«29) иными полномочиями в области охраны прав и свобод граждан, 

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 

соответствии с федеральными законами, законами Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры, настоящим уставом.». 

 

 6. Пункт 5 части 2 статьи 45.1 исключить.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к решению 

Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский 

  от 12 февраля 2016 года № 92 

 

Состав  

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский «О внесении 

изменений и дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский» 

 

Рымарев Петр Владимирович - глава сельского поселения 

Нижнесортымский, председатель организационного комитета. 

 

Члены организационного комитета: 

 Милютина Любовь Александровна; 

 Слугина Наталья Михайловна; 

 Суворова Татьяна Витальевна; 

 Черепова Юлия Анатольевна; 

Усманов Тагир Инсафович. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


